
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«УХТА »

«УХТА»
КАР КЫТШЛОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЮКОНСА 
АДМ ИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ШУОМ

30 декабря 2015 г. №  3087
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в 
муниципальную программу М ОГО  
«Ухта» «Развитие образования на 2014 - 
2020 годы», утвержденную
постановлением администрации МОГО  
«Ухта» от 07 ноября 2013 г. №  2073

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ М ОГО  «Ухта», утвержденным 
постановлением администрации М ОГО  «Ухта» от 04 сентября 2013 г. № 1633, 
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ М О ГО  «Ухта», утвержденными постановлением администрации 
М ОГО «Ухта» от 04 сентября 2013 г. №  1634, администрация постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу М О ГО  «Ухта» 
«Развитие образования на 2014 - 2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации М ОГО  «Ухта» от 07 ноября 2013 г. №  2073 (далее - Программа), 
следующего содержания:

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы финансирования 
Программы» изложить в следующей редакции:
«

Объёмы
финансирования

Программы

Год Средства 
федеральног 
о бюджета 

(руб.)

Средства 
республиканск 
ого бюджета 

(руб.)

Средства 
местного 

бюджета (руб.)

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельност 

и (руб.)

Всего (руб.)

2014 19 123 400.00 I 642 147 283.97 736 646 178.16 0,00 2 397 916 862,13
2015 57 909 5.00,00 1 550 545 030.00 382 973 376,1 1 0,00 1 991 427 906,11
2016 0,00 1 506 226 000,00 438 784 128,00 0,00 1 945 010 128,00
2017 0,00 1 506 226 000,00 438 784 128,00 0,00 1 945 010 128,00
2018 0,00 1 506 226 000,00 438 784 128,00 0,00 1 945 010 128,00
Итого 77 032 900,00 7 711 370 313,97 2 435 971 938,27 0,00 10 224 375 152,24

»



1.2. В  Паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» 
Программы позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«
Объёмы Год Средства Средства Средства Средства от
финансирования федерального республиканского местного приносящей Всего (руб.)
подпрограммы бюджета бюджета бюджета доход деяте

(руб.) (руб.) (руб.) льности
(руб.)

2014 17 373 400,00 846 288 554,84 379 781 461,92 0,00 1 243 443 416,76
2015 57 153 500,00 728 798 285,00 157 447 483,03 0,00 943 399 268,03
2016 0,00 809 514 853,00 161 962 1 16,00 0,00 971 476 969,00
2017 0,00 809 514 853,00 161 962 1 16,00 0,00 971 476 969,00
2018 0,00 809 514 853.00 161 962 1 16,00 0,00 971 476 969,00

Итого 74 526 900,00 4 003 631 398,84 1 023 1 15 292,95 0,00 5 101 273 591,79

»

1.3. В Паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» 
Программы позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции:
«
Объёмы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства 

федерально 
го бюджета 

(руб.)

Средства 
республиканск 
ого бюджета 

(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 
доход деяте

льности
(руб.)

Всего (руб.)

2014 1 750 000,00 791 838 729,13 297 801 074,15 0,00 1 091 389 803,28
2015 756 000,00 816 689 627,06 171 184 536,56 0,00 988 630 163,62
2016 0,00 696 665 547,00 153 209 411,00 0,00 849 874 958,00
2017 0,00 696 665 547,00 153 209 41 1,00 0,00 849 874 958,00
2018 0,00 696 665 547,00 153 209 411,00 0,00 849 874 958,00
Итого 2 506 000,00 3 698 524 997,19 928 613 843,71 0,00 4 629 644 840,9

»

1.4. В  Паспорте подпрограммы 3 «Развитие дополнительного 
образования» Программы позицию «Объемы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства

федерального
бюджета

(руб )

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

(руб.)

Всего (руб.)

2014 0,00 0,00 47 959 401,94 0,00 47 959 401,94
2015 0,00 45 317,94 42 182 628,72 0,00 42 227 946,66
2016 0,00 45 600,00 43 251 179,00 0,00 43 296 779,00
2017 0,00 45 600,00 43 251 179,00 0,00 43 296 779,00
2018 0,00 45 600,00 43 251 179,00 0,00 43 296 779,00
Итого 0.00 182 1 17.94 219 895 567,66 0,00 220 077 685,6

»

1.5. В Паспорте подпрограммы 4 «Оздоровление, отдых детей и 
трудоустройство подростков» Программы позицию «Объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:



3

«
Объёмы
финансирования
подпрограммы

Год
Средства

федерального
бюджета

(руб.)

Средства
республиканского

бюджета
(руб.)

Средства
местного
бюджета

(руб.)

Средства от 
приносящей 

доход 
деятельности

(руб.)

Всего (руб.)

2014 0,00 4 020 000,00 11 104 240,15 0,00 15 124 240,15
2015 0,00 5 011 800,00 12 158 727,80 0,00 17 170 527,80
2016 0,00 0,00 13 100 000,00 0,00 13 100 000,00
2017 0,00 0,00 13 100 000,00 0,00 13 100 000,00
2018 0.00 0,00 13 100 000,00 0,00 13 100 000,00
Итого 0.00 9 031 800,00 62 562 967.95 0,00 71 594 767,95

»

1.6. Таблицу 1 «Основные мероприятия, ожидаемые результаты и 
целевые индикаторы муниципальной программы М ОГО  «Ухта» «Развитие 
образования на 2014 - 2020 годы» изложить в редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

1.7. Таблицу 3 «Основные мероприятия, ожидаемые результаты и 
целевые индикаторы муниципальной Программы изложить в редакции 
согласно приложению №  2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2016 г.

Руководитель администрации А.Е. Бусырев



Приложение №  1 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 30 декабря 2015 г. № 3087

Таблица 1
Основные мероприятия, ожидаемые результаты и целевые индикаторы 

муниципальной программы МОГО «Ухта» «Развитие образования на 2014-2020 годы»

№
п/п

11аименование 
основного 

мероприятия

Ответег венные 
исполнители, 

соисполнители

Сроки
реализации

1 (елевые индикаторы
11аименование индикатора единицы

змерения
значения по годам

2012 1 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 1 8 9 10 11 12 13 I 14 15

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»
Задача 1.1. Обеспечение доступности дошкольного образования
Ожидаемые результаты: Повышение уровня обеспеченности объектами дошкольного образования. Повышение доли дошкольных образовательных учреждений, в которых 

сформирована доступная среда.

1.

Строительство,
реконструкция,
модернизация
дошкольных

образовательных
учреждений

М У "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля детей в возрасте 1-6 лет. 
получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу 
по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждениях в общей численности 

дегей в возрасте 1-6 лег

% 85,3 85,3 86,3 86,3 87,0 87,0 87,0 87,0 87,0

Доля детей в возрасте 0-7 лег. 
получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу 
по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях, в общей численности 

детей в возрасте 0-7 лет

% 0.0 0,0 0,0 0,0 89,2 89,6 90.0 90,0 90,0

Доля дегей. охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности 

детей в возрасте от 3 до 7 лет
% 99,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

2. Формирование 
доступной среды в 

дошкольных 
образовательных 

учреждениях

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020 Доля дошкольных 

образовательных учреждений, в 
которых сформирована доступная 

среда

% 6,5 6,5 8,6 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2 14,2



2

1 1 2 | 3 1 4 | 5 1 6 I 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15
Задача 1.2. Повышение качества дошкольного образования
Ожидаемые результаты: Обеспечение права на получение качественного общедоступного и бесплатного дошкольного образования; улучшение материально-технической базы 
дошкольных образовательных учреждений в соответствии с современными требованиями; улучшение технического состояния зданий и сооружений дошкольных образовательных 
учреждений, создание комплекса мер для приведения материально-технического состояния дошкольных образовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям 
безопасности, санитарным и противопожарным нормативам; приведение объектов дошкольных образовательных учреждений в соответствие с требованиями федерального 
законодательства в области пожарной безопасности: предоставление возможности проявления творческого потенциала детей дошкольного возраста, выявление и поддержка 
талантливых детей дошкольного возраста, высокая мотивация педагогических работников по выявлению одаренных детей, стимулирование творческого потенциала лучших 
педагогических работников; увеличение количества квалифицированных работников дошкольных образовательных учреждений; увеличение количества работников дошкольных 
образовательных учреждений, прошедших курсы повышения квалификации; отсутствие вакансий педагогического персонала.

лJ . Оказание 
муниципальных 

услуг(выполнение 
работ) 

дошкольными 
образовател ьны м и 

учреждениями

М У "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля детей в возрасте 1-6 лет, 
получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу 
по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждениях в обшей численности 

детей в возрасте 1 -6 лет

% 85,3 85,3 86,3 86,3 87,0 87.0 87.0 87,0 87,0

Доля детей в возрасте 0-7 лет, 
получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу 
по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях, в общей численности 

детей в возрас те 0-7 лет

% 0.0 0,0 0,0 0,0 89,2 89.6 90,0 90,0

1

90.0

-1 ‘ -Доля детей, охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности 

детей в возрасте от 3 до 7 лет
% 99.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0

4.

Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 

общеобразовательным 
и организациями в 
Республике Коми 
образовательных 

программ

М У мУО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля детей в возрасте 1-6 лет, 
получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу 
по их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждениях в общей численности 

детей в возрасте 1 -6 лет

% 85,3 85,3 86,3 86,3 87,0 87,0 87,0 87,0 87,0

Доля детей в возрасте 0-7 лет, 
получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу 
но их содержанию в муниципальных 

дошкольных образовательных 
организациях, в общей численности 

детей в возрасте 0-7 лет

% 0,0 0,0 0,0 0,0 89,2 89.6 90,0 90,0 90,0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 | 12 13 14 15

1

Доля детей, охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности 

детей в возраст е от 3 до 7 лет
% 99.0 100,0 ЮО.О 100,0 100.0 | 100.0 100.0 100,0 100.0

5.
!
!

Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
дошкольных 

образовательных 
учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020 Доля дошкольных образовательных 

учреждений, в которых материально- 
техническая база соответствует 

современным требованиям в общем 
количестве дошкольных 

образовательных учреждений

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0

Г  6.
J

i

Капитальный и 
текущий ремонт 

дошкольных 
образовательных 

учреждений

М У "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014- 
2020 Доля образовательных учреждений, 

здания которых находятся в аварийном 
состоянии

% 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

7

j
i

Организация, 
проведение и 

участие 
воспитанников и 

педагогов в 
конкурсах, 

фестивалях, 
соревнованиях, 

различных 
мероприятиях 
федерального, 

республиканского и 
городского уровней

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Количество конкурсов, 
фестивалей, соревнований, 

различных мероприятий 
федерального, республиканского и 

городского уровней для детей 
дошкольного возраста

едини
ц 7.0 10,0 12,0 12,0 13,0 13.0 14,0 14,0 14,0

Охват детей дошкольного возраста 
конкурсами, фестивалями, 

соревнованиями, различными 
мероприятиями федерального, 

республиканского и городского 
уровней

челов
ек 781,0 791,0 820,0 820,0 880,0 880.0 910,0 910,0 910,0

Количество детей дошкольного 
возраста - победителей, призеров, 

номинантов конкурсов, 
фестивалей, соревнований, 

различных мероприятий 
федерального, республиканского и 

городского уровней

челов
ек 75,0 107,0 116,0 116,0 120,0 120,0 130,0 130,0 130,0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

«

Количество городских, 
республиканских и всероссийских 
мероприятий для педагогических 

работников дошкольных 
образовательных учреждений

едини
ц 1,0 1,0 3,0 4,0 4.0 4,0 5,0 5,0 5,0

Охват педагогических работников 
городскими,республиканскими и 
всероссийскими мероприятиями

% 4,0 9.0 30,0 40,0 40.0 40,0 48,0 48.0 48,0

Количество педагогических 
работников - победителей, 

призеров, номинантов в городских, 
республиканских и всероссийских 

мероприятий

челов
ек 4,0 4.0 18,0 23,0 23.0 23,0 26,0 26,0 26,0

8. Обеспечение 
квалифицированны 

ми кадрами 
дошкольных 

образовательных 
учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020 Количество квалифицированных 

кадров, привлеченных в 
дошкольные образовательные 

учреждения

челов
ек 17,0 20.0 20,0 25,0 29.0 32,0 32,0 33,0 34,0

9. Повышение
квалификации

работников
дошкольных

образовательных
учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую и первую 

квалификационные категории, в 
общей численности педагогов 
дошкольных образовательных 

учреждений.

челов
ек 36,0 36,0 38,0 39,0 40.0 43,0 45,0 48.0 50,0

10. Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
дошкольных 

образовательных 
учреждений за счет 

федерального 
бюджета

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта”

2014-
2020

Доля дошкольных образовательных 
учреждений, в которых материально- 

техническая база соответствует 
современным требованиям в общем 

количестве дошкольных 
образовательных учреждений

% 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
11. Выплата 

ежемесячной 
денежной 

компенсации на 
оплату жилого 
помещения и 

коммунальных 
услуг, компенсации 
стоимости твердого 

топлива, 
приобретаемого в 

пределах норм, 
установленных для 
продажи населению 

на жилое 
помещение, и 

транспортных услуг 
для доставки этого 
твердого топлива, 

специалистам 
муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 
работающим и 

проживающим в 
сельских 

населенных пунктах 
или поселках 

городского типа.

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля отдельных категорий граждан, 
получивших компенсацию, к обшему 
количеству граждан, обратившихся и 
имеющих право на получение данной 

компенсации

% 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

i

!
|

100.0

Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми
Ожидаемые результаты: Соблюдение законодательства в части предоставления прав родителям (законным представителям) на получение компенсации ПЛЭТЫ за присмотр И УХОД ЗЭ 
детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
12.

I

Предоставление 
компенсации 

родителям (законным 
представителям) 

платы за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 

образовательные

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля родителей (законных 
представителей), 

воспользовавшихся правом на 
получение компенсации части 
родительской платы в общей 

численности родителей (законных 
представителей), имеющих 

указанное право

% 87,0 87,0 87.1 87,3 88,0 88,0 88,0 88,0 88.0

организации на 
территории 

Республики Коми.
реализующие

образовательную
программу

дошкольного
образования

Удовлетворенность родителей 
(законных представителей) 

качеством присмотра и ухода за 
детьми от общего числа 

опрошенных

% 83,0 84,0 85.0 87,0 90,0 92,0 93,0 94,0 95.0

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образования
Ожидаемые результаты: Предоставление возможности обучающимся общеобразовательных учреждений в получение доступного и 
доли общеобразовательных учреждений в которых сформирована доступная среда.

качественного общего образования, повышение

13. Строительство, 
реконструкция, 
модернизация 

общеобразовательн 
ых учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020 Доля образовательных 

учреждений, здания которых 
находятся в аварийном состоянии

% 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

14. Формирование 
доступной среды в 
общеобразовательн 

ых учреждениях

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014- 
2020

Доля базовых 
общеобразовательных 

организаций, в которых создана 
универсальная безбарьерная среда 

для инклюзивного образования 
детей-инвалидов, в общем 

количестве общеобразовательных 
организаций в муниципальном 
образовании городского округа 

«Ухта»

% 7,0 7,0 25.0 25,9 25,9 25,9 25,9 25,9 25,9



7

1 2 3 I 4 | 5 6 i 7 I 8 9 10 1 Ч 1 12 13 14 15
Задача 2.2. Повышение качества общего образования
Ожидаемые результаты: Улучшение материально-технической базы, улучшение технического состояния зданий и сооружений образовательных учреждений, создание комплекса 
мер для приведения материально-технического состояния образовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным 
нормативам. Предоставление возможности проявления творческого потенциала детей. Выявление и поддержка талантливых детей различного возраста. Высокая мотивация 
педагогических работников по выявлению одаренных детей. Увеличение количества квалифицированных работников. Стимулирование творческого потенциала лучших 
педагогических работников, отсутствие вакансий педагогического персонала и специалистов.
15. Оказание 

муниципальных 
услуг(выполнение 

работ) 
общеобразо вател ь н

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля обучающихся 4 классов, 
переведенных на уровень 

основного общего образования в 
общей численности выпускников 

4 классов

% 0,0

1

0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

ыми учреждениями Доля выпускников 9 классов, 
получивших аттестат об основном 

общем образовании от общего 
числа выпускников 9 классов

% 0,0 0,0 0,0 0,0 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8

Доля выпускников 11 (1 2 )классов, 
получивших аттестат о среднем 
общем образовании, от общего 

числа выпускников 11 (1 2 )классов

% 96,1 96,1 96,2 96,3 96,4 96,5 96,6 96,7 96,8

Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, не получивших 
аттестат об основном общем 

образовании, в обшей численности 
выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций

% 0 0 0 0 2,53 2,52 2,52 2,51 2.5

16. Реализация 
муниципальными 
дошкольными и 

общеобразо вател ь н 
ыми организациями 
в Республике Коми 
образовател ьн ых 

программ

М У "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля обучающихся 4 классов, 
переведенных на уровень 

основного общего образования в 
общей численности выпускников 

4 классов

% 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Доля выпускников 9 классов, 
получивших аттестат об основном 

общем образовании от общего 
числа выпускников 9 классов

% 0,0 0,0 0,0 0,0 96.8 96.8 96,8 96,8 96,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

•

Доля выпускников 11 (12) классов, 
получивших аттестат о среднем 
общем образовании, от общего 

числа выпускников 11 (1 2 )классов

% 96,1 96.1 96,2 96,3 96,4 96,5 96,6 96.7 96,8

Доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, не получивших 
аттестат об основном общем 

образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций

% 0 0 0 0 2,53 2,52 2,52 2.51 2,5

17. Капитальный и 
текущий ремонт 

общеобразовательн 
ых учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля образовательных 
учреждений, здания которых 

находятся в аварийном состоянии
% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

Доля образовательных 
организаций, отвечающих 
требованиям безопасности 

обучающихся, воспитанников и 
работников образовательных 

организаций во время учебной 
деятельности

% 0,0 0,0 0,0 32,0 33,0 34,0 35,0 36.0 37,0

18. Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
общеобразовательн 

ых учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля общеобразовательных 
учреждений, в которых 

материально-техническая база 
соответствует современным 

требованиям в общем количестве 
общеобразовательных учреждений

% 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0

19. Организация и 
проведение Е Г Э  и 

ГИА-9

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля выпускников 9 классов, 
получивших аттестат об основном 

общем образовании от общего 
числа выпускников 9 классов

% 0,0 0,0 0,0 0,0 96,8 96,8 96,8 96,8 96,8

Доля выпускников 11 (12) классов, 
получивших аттестат о среднем 
общем образовании, от общего 

числа выпускников 11 (1 2 )классов

% 96,1 96,1 96,2 96,3 96,4 96,5 96,6 96,7 96,8



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

•

Доля выпускников муниципальных 
об щеобразо вател ь н ы х 

организаций, не получивших 
аттестат об основном общем 

образовании, в общей численности 
выпускников муниципальных 

общеобразовательных организаций

% 0 0 0 0 2,53 2,52 2,52 2,51 2,5

20. Организация, 
проведение и 

участие 
обучающихся и 

педагогов в 
конкурсах, 

фестивалях, 
соревнованиях, 

различных 
мероприятиях 
федерального, 

республиканского и 
городского уровней

М У "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Количество мероприятий для 
учащихся конкурсов, фестивалей, 

соревнований, различных 
мероприятий федерального, 

республиканского и городского 
уровней для учащихся

единиц 47,0 47.0 47,0 48.0 49,0 50,0 52.0 52,0 53,0

Охват учащихся в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, 

различных мероприятиях 
федерального, республиканского и 

городского уровней

человек 6680.0 6700.0 6700,0 6720,0 6740,0 6760.0 6780.0 6800,0 6820,0

Количество учащихся - 
победителей, призеров, лауреатов 

в конкурсах, фестивалях, 
соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 
республиканского и городского 

уровней

человек 1615.0 1620.0
'

1625,0 1630,0 1635,0 1640,0 1645.0 1650,0 1655.0

Количество конкурсов, 
фестивалей, соревнований, раз 

личных мероприятий 
федерального, республиканского и 

городского уровней для 
педагогических работников

единиц 2,0 3,0 11,0 11,0 12,0 12,0 13,0 13,0 13,0

Охват педагогических работников 
в конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, различных 
мероприятиях федерального, 

республиканского и городского 
уровней

человек 24,0 36,0 160,0 165.0 168,0 170,0 175.0 180,0 180,0



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

•

Количество педагогических 
работников - победителей, 

призеров, лауреатов в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, 

различных мероприятиях 
федерального, республиканского и 

городского уровней

человек 14.0 22,0 75,0 77,0 80,0 82,0 85,0 90,0 90,0

21. Повышение 
квалификации 

работников 
обшеобразовател ь н 

ых учреждений

М У "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля педагогических работников, 
прошедших аттестацию на 

высшую и первую 
квалификационные категории и 

соответствие занимаемой 
должности от общего количества 

педагогических работников

% 49,0 51,0 51,5 51,7 51,8 52.1 53,0 53,0 53,0

22. Организация 
методической и 
мониторинговой

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014- 
2020

Доля образовательных 
учреждений,охваченных 

мониторингом
% 100.0 100,0 100.0 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100.0

| деятельности в 
j образовательных 

учреждениях

Доля учащихся, охваченных 
мониторингом % 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0 100,0

-----
100,0 100.0

23. Мероприятия по 
организации 

питания 
обучающихся 1-4 

классов в 
муниципальных 
образовательных 
организациях в 

Республике Коми, 
реализующих 

образовательную 
программу 

начального общего 
образования

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Охват учащихся 1-4 классов 
горячим питанием % 100,0 100,0 100.0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
24.

i

'
:

Выплата 
ежемесячной 

денежной 
компенсации на 
оплату жилого 
помещения и 

коммунальных 
услуг, компенсации 
стоимости твердого 

топлива, 
приобретаемого в 

пределах норм, 
установленных для 
продажи населению 

на жилое 
помещение, и 

транспортных услуг 
для доставки этого 
твердого топлива, 

специалистам 
муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 
работающим и 

проживающим в 
сельских 

населенных пунктах 
или поселках 

городского типа.

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля отдельных категорий граждан, 
получивших компенсацию, к общему 
количеству граждан, обратившихся и 
имеющих право на получение данной 

компенсации

% 0,0 0,0 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100.0

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного образования»
Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования
Ожидаемые результаты: Расширение сети учреждений дополнительного образования детей.

25. Строительство,
реконструкция,
модернизация

М У  "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014- 
2020

Доля образовательных 
учреждений, здания которых 

находятся в аварийном состоянии
% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

1 2
3

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
учреждений 

дополнительного 
образования детей

^Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
1 Ожидаемые результаты: Обеспечение права на получение качественного дополнительного образования; улучшение материально-технической базы учреждений дополнительного 
j образования детей в соответствии с современными требованиями; улучшение технического состояния зданий и сооружений , создание комплекса мер для приведения материально- 
! технического состояния образовательных учреждений в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и противопожарным нормативам; предоставление 
j возможности проявления творческого потенциала учащихся и молодежи; выявление и поддержка талантливых учащихся и молодежи; увеличение количества педагогических 
| работников учреждений дополнительного образования детей, прошедших курсы повышения квалификации, отсутствие вакансий педагогического персонала.
j 26.

1

Оказание 
муниципальных 

услуг(выполнение 
работ) 

учреждениями 
до пол н ител ь н о го 
образования детей

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020 Доля детей, охваченных 

образовательными программами 
дополнительного образования 

детей, в общей численности детей 
и молодежи в возрасте от 5-18 лет

% 50,4 55,5 57,9 60,5 63.5 65.9 69,0 69,0 

. -.....

69,0

I 27-

1

Укрепление и 
модернизация 
материально- 

технической базы 
учреждений 

дополнительного 
образования детей и 

учреждений, 
работающих с 

молодежью

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020 Доля учреждений 

дополнительного образования 
детей, в которых материально- 
техническая база соответствует 

современным требованиям в 
общем количестве учреждений 
дополнительного образования 

детей

% 100.0 100,0 100,0 100,0 100.0 100.0 100,0 100,0 100,0

28. Капитальный и 
текущий ремонт 

учреждений 
дополнительного 
образования детей

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020 Доля образовательных 

учреждений.здания которых 
находятся в аварийном состоянии

% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

29. Организация, 
проведение и 

участие 
обучающихся, 
молодежи и 
педагогов в

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020 Количество конкурсов, 

фестивалей, соревнований, 
различных мероприятий 

федерального, республиканского и 
городского уровней для учащихся

единиц 2,0 3,0 3,0 4,0 4,0 5,0 5,0 6,0 6.0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
конкурсах, 

фестивалях, 
соревнованиях, 

различных 
мероприятиях 
федерального, 

республиканского и 
городского уровней

Охват учащихся в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, 

различных мероприятиях 
федерального, республиканского и 

городского уровней

человек 200,0 220,0 220,0 225.0 225,0 230,0 230,0 235,0 235,0

Количество учащихся - 
победителей, призеров, лауреатов 

в конкурсах, фестивалях, 
соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 
республиканского и городского 

уровней

человек 130,0 150,0 150,0 155,0 155,0 160,0 160,0 165,0 165,0

Количество конкурсов, 
фестивалей, соревнований, 

различных мероприятий 
федерального, республиканского и 

городского уровней для 
педагогических работников

единиц 0,0 0,0 1,0 1,0 2.0 2,0 2,0 3,0 3,0

Охват педагогических работников 
в конкурсах, фестивалях, 

соревнованиях, различных 
мероприятиях федерального, 

республиканского и городского 
уровней

человек 0,0 0.0 7,0 7,0 12,0 12,0 12,0 17,0 17,0

Количество педагогических 
работников - победителей, 

призеров, лауреатов в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, 

различных мероприятиях

человек 0,0 0,0 4,0 4,0 7.0 7,0 7,0 9,0 9,0



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 К) 11 12 13 14 15
федерального, республиканского и 

городского уровней
30. Повышение 

квалификации 
работников 
учреждений 

дополнительного 
образования детей

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля педагогических работников, 
имеющих высшую и первую 

квалификационные категории, в 
общей численности 

педагогических работников 
учреждений дополнительного 

образования детей

% 44.6 46,6 48,3 50 51,6 53,3 55 56,6 58,3

31. Выплата 
ежемесячной 

денежной 
компенсации на 
оплату жилого 
помещения и 

коммунальных 
услуг, компенсации 
стоимости твердого 

топлива, 
приобретаемого в 

пределах норм, 
установленных для 
продажи населению 

на жилое 
помещение, и 

транспортных услуг 
для доставки этого 
твердого топлива, 

специалистам 
муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
образовательных 

организаций, 
работающим и 

проживающим в 
сельских

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020

Доля отдельных категорий граждан, 
получивших компенсацию, к обшем\ 
количеству граждан, обратившихся и 
имеющих право на получение данной 

компенсации

% 0,0 0,0 0,0 0,00 100,0 100.0 100,0 100,0 100.0



15

1 2 i 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
населенных пунктах 

или поселках 
городского типа.

Задача 3.3. Воспитание у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной среде
Ожидаемые результаты: Получение молодежью знаний памятных датах истории Отечества; популяризация государственных символов; повышение правовой и политической 
культуры; увеличение потребности в ведение здорового образа жизни среди молодых людей.

32. Проведение 
мероприятий 
гражданско- 

патриотической 
направленности, 

пропаганда 
здорового образа 

жизни и 
профилактика 
этнического и 
религиозно

политического 
экстремизма в 

молодежной среде

М У "УО " 
администрации 
МОГО "Ухта"

2014-
2020

Количество молодежи в возрасте 
от 14 до 30 лет. охваченной 
мероприятиями гражданско- 

патриотической направленности

человек 2500,0 2500,0 3000.0 3000,0 3500,0 3500.0 3500,0 3500,0 3500.0 !

]

1
Количество молодежи в возрасте 

от 14 до 30 лет. охваченной 
мероприятиями по формированию 

здорового образа жизни

человек 1500,0 1500,0 1800.0 1800,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000.0

Подпрограмма 4 « Оздоровление, отдых детей и трудоустройство подростков»

Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков
Ожидаемые результаты: Организация детских оздоровительных лагерей, профильных, палаточных лагерей, лагерей труда и отдыха: содействие в организации выезда в лагеря за

пределами Республики Коми

Проведение 
оздоровительной 
кампании детей

М У "УО " 
администрации 
М ОГО  "Ухта"

2014- 
2020

Доля детей, охваченных 
оздоровительной кампанией, в 

общей численности детей 
школьного возраста

% 19,0 19,0 19.0 21.0 19,0 19,0 19,0 19,0 19.0

Доля детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, 
охваченных оздоровлением и 

отдыхом, от общей численности 
оздоровленных и отдохнувших 

детей

% 0,0 0,0 0,0 70,0 67,0 67.0 67,0 67,0 67.0



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
34. Организация 

временной 
занятости 

подростков в 
летний период

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014-
2020 Количество трудоустроенных 

подростков на средства местного 
бюджета, на уровне 2013 года

человек 1000,0 1000,0 1 000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000.0 1000,0

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации Программы»

Задача 5.1 Обеспечение управления реализацией мероприятий Программы
Ожидаемые результаты: Эффективное управление муниципальной системой образования
35. Содержание и 

обеспечение 
деятельности 

муниципального 
учреждения 
«Управление 
образования» 

администрации 
М О ГО  "Ухта"

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

2014- 
2020

Уровень ежегодного достижения 
показателей (индикаторов) 
Программы и подпрограмм

% 0,0 0,0 0,0 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.00

36. Мониторит
реализации
Программы

МУ "УО" 
администрации 
МОГО "Ухта"

2014-2020
Уровень ежегодного достижения 

показателей (индикаторов) 
Программы и подпрограмм

% 0,0 0,0 0,0 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.00



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации МОГО «Ухта» 
от 30 декабря 2015 г. № 3087

Таблица 3
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов средств на реализацию целей 

Муниципальной программы МОГО "Ухта" «Развитие образования на 2014-2020 годы»

№
п/п

Наименование муниципальной Ответственные ! Расходы (руб.)
программы, подпрограммы, основного 

мероприятия
исполнители,

соисполнители
j

источник финансирования 2014 2015 ВС ЕГО
1 2 3 4 5 6 7

ВС ЕГО 2 397 916 862,13 1 991 427 906,11 4 389 344 768.24
Федеральный бюджет 19 123 400,00 57 909 500,00 77 032 900.00
Бюджет РК 1 642 147 283,97 1 550 545 030,00 3 192 692 313.97
Бюджет М О ГО  "Ухта" 736 646 178,16 382 973 376,11 1 119 619 554.27
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
ВС ЕГО 2 043 069 930,97 1 921 658 398,46 3 964 728 329,43

М У  "УО " Федеральный бюджет 19 123 400,00 7 394 528,83 26 517 928.83
администрации Бюджет РК 1 494 732 200,00 1 550 545 030,00 3 045 277 230.00
М О ГО  "Ухта" Бюджет М О ГО  "Ухта" 529 214 330,97 363 718 839,63 892 933 170.60

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
ВС ЕГО 453 536.99 509 470,22 963 007.21

М У Федеральный бюджет 0.00 0.00 0,00
Муниципальная программа М О ГО  Ухта 
"Развитие образования на 2014-2020 годы"

Управление Бюджет РК 0.00 0,00 0,00
Культуры" Бюджет М ОГО  "Ухта" 453 536.99 509 470,22 963 007.21

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
ВС ЕГО 948 461,20 898 857,57 1 847 318.77

М У Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
"Управление Бюджет РК 0.00 0,00 0,00

ФКиС " Бюджет МОГО "Ухта" 948 461,20 898 857,57 1 847 318.77
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00
ВС ЕГО 353 444 932,97 68 361 179,86 421 806 112.83
Федеральный бюджет 0,00 50 514 971,17 50 514 971.17

М У  У КС Бюджет РК 147 415 083,97 0.00 147 415 083,97
Бюджет М ОГО  "Ухта" 206 029 849,00 17 846 208,69 223 876 057.69
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00



1 2 ЛJ 4 5 6 7

Подпрограмма 1. «Развитие дошкольного 
образования»

В С ЕГО 1 243 443 416,76 943 399 268,03 2 186 842 684,79
Федеральный бюджет 17 373 400,00 57 153 500,00 74 526 900,00
Бюджет РК 846 288 554,84 728 798 285,00 1 575 086 839,84
Бюджет М ОГО  "Ухта" 379 781 461,92 157 447 483,03 537 228 944,95
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

В С ЕГО 904 636 075,13 877 329 748,09 1 781 965 823,22
Федеральный бюджет 17 373 400,00 6 638 528,83 24 011 928,83
Бюджет РК 698 873 470,87 728 798 285,00 1 427 671 755,87
Бюджет МОГО "Ухта" 188 389 204,26 141 892 934,26 330 282 138,52
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

М У  У К С

ВС ЕГО 338 807 341,63 66 069 519,94 404 876 861.57
Федеральный бюджет 0,00 50 514 971,17 50 514 971,17
Бюджет РК 147 415 083,97 0,00 147 415 083,97
Бюджет М ОГО "Ухта" 191 392 257,66 15 554 548,77 206 946 806,43
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

Задача 1.1. Обеспечение доступности дошкольного образования
1.1.1. Строительство, реконструкция, 

модернизация дошкольных 
образовательных учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 0,00 6 987 946,13 6 987 946,13
Федеральный бюджет 0,00 6 638 528,83 6 638 528,83
Бюджет РК 0,00 0,00 0.00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 349 417,30 349 417,30
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

М У  У К С ВС ЕГО 186 129 099,66 66 069 519,94 252 198 619.60
Федеральный бюджет 0,00 50 514 971,17 50 514 971,17
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 186 129 099,66 15 554 548,77 201 683 648,43
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

1.1.2. Строительство и реконструкция 
дошкольных образовательных 
организаций за счет средств 
республиканского бюджета

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

М У  У КС ВС ЕГО 147 415 083,97 0,00 147 415 083,97
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 147 415 083,97 0.00 147 415 083,97
Бюджет МОГО "Ухта" 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

1.1.3. Строительство и реконструкция М У  "УО " ВС ЕГО 0,00 0.00 0,00
дошкольных образовательных администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00

организаций за счет средств местного М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0.00 0,00
бюджета Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0.00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00
М У  У К С В С ЕГО 5 263 158,00 0.00 5 263 158,00

• Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 5 263 158,00 0.00 5 263 158.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

I 1.1.4. Формирование доступной среды в М У  "УО " ВС ЕГО 0,00 0.00 0,00
дошкольных образовательных администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00

учреждениях М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
1 Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0.00 0,00
! Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

Задача .2. Повышение качества дошкольного образования
1.2.1. Оказание муниципальных услуг М У  "УО " ВС ЕГО 152 755 413,20 772 832 833.38 925 588 246,58

(выполнение работ) дошкольными администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
образовательными учреждениями М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 681 728 952.65 681 728 952.65

Бюджет М ОГО  "Ухта” 152 755 413,20 91 103 880.73 243 859 293,93
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

1 Т 1 Реализация муниципальными М У "УО " ВС ЕГО 660 000 070,87 0.00 660 000 070.87
дошкольными и общеобразовательными администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00

организациями в Республике Коми М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 660 000 070,87 0.00 660 000 070.87
образовательных программ Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0.00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
1.2.3. Укрепление и модернизация М У  "УО " ВС ЕГО 1 1 007 800,00 2 831 500,08 13 839 300,08

материально-технической базы администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
дошкольных образовательных М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00

учреждений Бюджет М ОГО "Ухта" 1 1 007 800,00 2 831 500.08 13 839 300,08
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

1.2.4. Капитальный и текущий ремонт М У "УО " ВС ЕГО 12 668 116,06 38 718 759.00 51 386 875.06
дошкольных образовательных администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00

учреждений М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 12 668 116,06 38 718 759,00 51 386 875,06



4

1 2 3 4 5 6 7
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

1.2.5. Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 
организаций за счет средств 
республиканского бюджета

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 8 1 10 000,00 0,00 8 110 000,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 8 110 000,00 0,00 8 110 000.00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

1.2.6. Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности муниципальных 
дошкольных образовательных 

организаций за счет средств местного 
бюджета

М У  "УО " ! 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 2 126 375,00 0,00 2 126 375.00
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 2 126 375,00 0,00 2 126 375,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

1.2.7. Организация, проведение и участие 
воспитанников и педагогов в конкурсах, 
фестивалях, соревнованиях, различных 

мероприятиях федерального, 
республиканского и городского уровней

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 192 500,00 0,00 192 500.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 192 500,00 0,00 192 500.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

1.2.8. Обеспечение квалифицированными 
кадрами дошкольных образовательных 

учреждений

М У  "УО " ВС ЕГО 8 439 000,00 8 439 000,00 16 878 000,00
администрации 
М О ГО  "Ухта"

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 8 439 000,00 8 439 000,00 16 878 000.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

1.2.9. Повышение квалификации работников 
дошкольных образовательных 

учреждений

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 1 200 000,00 238 000,00 1 438 000.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 1 200 000,00 238 000,00 1 438 000.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

1.2.10. Укрепление и модернизация 
материально-технической базы 
дошкольных образовательных 

учреждений за счет средств федерального 
бюджета

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 17 373 400,00 0,00 17 373 400.00
Федеральный бюджет 17 373 400,00 0,00 17 373 400.00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

1.2.11. Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости твердого 

топлива, приобретаемого в пределах

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 0,00 4 907 732,35 4 907 732.35
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0.00 4 907 732,35 4 907 732.35

Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7
норм, установленных для продажи 
населению на жилое помещение, и 

транспортных услуг для доставки этого 
твердого топлива, специалистам 
муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 
организаций, работающим и 

проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа.

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

1.2.12. Возмещение затрат образовательным 
организациям М О ГО  "Ухта" за 

осуществление присмотра и ухода за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами. 

оставшимися без попечения родителей, а 
так же за детьми с туберкулезной 

интоксикацией,транспортных услуг для 
доставки этого твердого топлива, 

специалистам муниципальных 
учреждений и муниципальных 
образовательных организаций, 

работающим и проживающим в сельских 
населенных пунктах или поселках 

городского типа.

М У  "УО " 
администрации 
МОГО "Ухта"

ВС ЕГО 0,00 212 377.15 212 377,15
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 0,00 212 377.15 212 377,15

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00

j Задача 1.3. Обеспечение присмотра и ухода за детьми
[ 1.3.1. j Предоставление компенсации родителям М У  "УО " 

администрации 
М ОГО  "Ухта"

ВС ЕГО 30 763 400,00 42 161 600.00 72 925 000,00
(законным представителям) платы за 

присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 

организации на территории Республики 
Коми, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 30 763 400,00 42 161 600.00 72 925 000,00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00
0,00

Подпрограмма 2. «Развитие общего образования»

ВС ЕГО 1 091 389 803,28 988 630 163,62 2 080 019 966,90
Федеральный бюджет 1 750 000.00 756 000.00 2 506 000,00
Бюджет РК 791 838 729,13 816 689 627.06 1 608 528 356.19
Бюджет М О ГО  "Ухта" 297 801 074,15 171 184 536.56 468 985 610,71
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7
В С ЕГО 1 079 758 882,94 986 338 503,70 2 066 097 386,64

М У  "УО " Федеральный бюджет 1 750 000,00 756 000,00 2 506 000,00
администрации Бюджет РК 791 838 729,13 816 689 627,06 1 608 528 356,19
М ОГО  "Ухта" Бюджет М О ГО  "Ухта" 286 170 153,81 168 892 876,64 455 063 030,45

• Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00
ВС ЕГО 11 630 920,34 2 291 659,92 13 922 580,26
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00« М У У КС Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 11 630 920,34 2 291 659,92 13 922 580,26
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

Задача 2.1. Обеспечение доступности общего образо вания
2.1.1. Строительство, реконструкция. М У УКС ВС ЕГО 11 630 920,34 2 291 659,92 13 922 580,26

модернизация общеобразовательных Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
учреждении Бюджет РК 0,00 0.00 0.00

Бюджет М О ГО  "Ухта" 11 630 920,34 2 291 659,92 13 922 580,26
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00

2.1.2. Строительство и реконструкция М У  У КС ВС ЕГО 0,00 0.00 0,00
организаций общего образования Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00

Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 0,00 0.00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

2.1.3. Формирование доступной среды в М У  "УО " В С ЕГО 1 848 500,00 1 361 000,00 3 209 500,00
общеобразовательных учреждениях администрации Федеральный бюджет 1 250 000,00 756 000,00 2 006 000,00

М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 437 500,00 400 000,00 837 500.00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 161 000,00 205 000,00 366 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0.00

Задача 2.2. Повышение качества общего образования
2.2.1. Оказание муниципальных услуг М У  "УО " ВС ЕГО 95 964 547,26 803 241 842,07 899 206 389,33

(выполнение работ) администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
общеобразовательными учреждениями М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 720 706 847,35 720 706 847,35

Бюджет М О ГО  "Ухта" 95 964 547,26 82 534 994,72 178 499 541,98
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

j 2.2.2. Реализация муниципальными М У "УО " ВС ЕГО 748 810 529,13 0,00 748 810 529,13
дошкольными и общеобразовательными администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00

организациями в Республике Коми 
образовательных программ

М ОГО  "Ухта"
Бюджет РК 748 810 529,13 0,00 748 810 529,13



7

1 2 лJ 4 5 6 7
Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

2.2.3. Капитальный и текущий ремонт М У "УО " В С ЕГ О 131 750 383.94 92 196 544,91 223 946 928,85
общеобразовател ь ны х уч режде н и й администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

. М ОГО "Ухта" Бюджет РК 0,00 46 120 000,00 46 120 000,00
Бюджет М ОГО "Ухта" 131 750 383,94 46 076 544,91 177 826 928,85
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

2.2.4. Укрепление и модернизация М У "У О ” В С ЕГО 22 000 011,68 14 803 511,30 36 803 522,98
материально-технической базы администрации Федеральный бюджет 500 000,00 0,00 500 000,00

об щеобразовател ьн ы х у ч режде н и й М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 21 500 011,68 14 803 511,30 36 303 522,98
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

2.2.5. Обеспечение первичных мер пожарной М У "УО " В С ЕГО 0,00 0,00 0,00
безопасности муниципальных администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

общеобразовательных организаций за М О ГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
счет средств республиканского бюджета Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00
1.2.6. Обеспечение первичных мер пожарной М У  "УО " В С ЕГО 0,00 0.00 0,00

безопасности муниципальных администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
общеобразовательных организаций за М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0.00 0,00

счет средств местного бюджета Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0.00 0,00

2.2.7. Организация и проведение Е ГЭ  и ГИА-9 М У  "УО " ВС ЕГО 450 000,00 450 000,00 900 000,00
администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00

Бюджет М ОГО  "Ухта" 450 000,00 450 000,00 900 000,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

2.2.8. Организация, проведение и участие М У  "УО " ВС ЕГО 2 076 800,00 384 593,10 2 461 393,10
обучающихся и педагогов в конкурсах, администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
фестивалях, соревнованиях, различных М О ГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00

мероприятиях федерального. Бюджет М ОГО  "Ухта" 2 076 800,00 384 593,10 2 461 393,10
республиканского и городского уровней Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

2.2.9. Повышение квалификации работников М У  "УО " ВС ЕГО 2 130 000,00 262 000,00 2 392 000,00
общеобразовательных учреждений администрации Федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00

М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0.00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 2 130 000,00 262 000,00 2 392 000,00



1 2 Л
J 4 5 6 7

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
2.2.10. Психологическая, медицинская, 

социальная реабилитация и коррекция 
детей, имеющих проблемы в развитии, 

обучении,социальной адаптации

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 24 588 802,93 16 838 395,89 41 427 198,82
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 24 588 802,93 16 838 395,89 41 427 198,82
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

2.2.11. Организация методической и 
мониторинговой деятельности в 
образовательных учреждениях

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

В С ЕГО 7 548 608,00 7 179 076,72 14 727 684,72
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 7 548 608.00 7 179 076,72 14 727 684,72
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

2.2.12. Мероприятия по организации питания 
обучающихся 1 -4 классов в 

муниципальных образовательных 
организациях в Республике Коми, 

реализующих образовательную 
программу начального общего 

образования

М У "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 42 590 700.00 43 961 100,00 86 551 800,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 42 590 700.00 43 961 100,00 86 551 800,00
Бюджет МОГО "Ухта" 0.00 0,00 0,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00

О О о

2.2.13. Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости твердого 

топлива, приобретаемого в пределах 
норм, установленных для продажи 
населению на жилое помещение, и 

транспортных услуг для доставки этого 
твердого топлива, специалистам 
муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 
организаций, работающим и 

проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа.

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 0,00 5 660 439,71 5 660 439,71

Федеральный бюджет 0,00 0,00
0,00

Бюджет РК 0,00 5 501 679,71 5 501 679,71

Бюджет М ОГО  "Ухта" 0.00 158 760,00
158 760,00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма 3. «Развитие дополнительного 
образования»

ВС ЕГО 47 959 401,94 42 227 946,66 90 187 348,60
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 45 317,94 45 317,94
Бюджет М ОГО  "Ухта" 47 959 401,94 42 182 628,72 90 142 030,66



9

1 2 3 4 5 6 7
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
ВС ЕГО 44 952 730,94 42 227 946.66 87 180 677,60

М У  "УО " Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00
администрации Бюджет РК 0.00 45 317.94 45 317,94
М О ГО  "Ухта" Бюджет М О ГО  "Ухта" 44 952 730,94 42 182 628,72 87 135 359.66

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 О о о

В С ЕГО 3 006 671.00 0,00 3 006 671,00
• Федеральный бюджет 0.00 0.00 О о о

М У  У К С Бюджет РК 0.00 0,00 0,00
I Бюджет М О ГО  "Ухта" 3 006 671.00 0,00 3 006 671.00

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0.00 0,00
! Задача 3.1. Обеспечение доступности дополнительного образования
1 3.1.1. Строительство, реконструкция. М У  У К С ВС ЕГО 3 006 671.00 0,00 3 006 671,00

модернизация учреждений Федеральный бюджет 0.00 0,00 о о о

дополнительного образования детей Бюджет РК 0.00 0,00 0,00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 3 006 671,00 0,00 3 006 671.00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 о о о

I Задача 3.2. Повышение качества дополнительного образования
! 3.2.1. Оказание му ниципальных услуг М У  "УО " ВС ЕГО 44 167 730.94 42 167 221.82 86 334 952.76

(выполнение работ) учреждениями администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00
дополнительного образования детей М О ГО  "Ухта" Бюджет РК 0.00 0,00 0,00

Бюджет М О ГО  "Ухта" 44 167 730,94 42 167 221.82 86 334 952.76 j
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00

3.2.2. Укрепление и модернизация М У  "УО " ВС ЕГО 470 000.00 0,00 470 000.00
материально-технической базы администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00
учреждений дополнительного М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0.00 0,00 0,00

образования детей и учреждений, Бюджет М О ГО  "Ухта" 470 000.00 0,00 470 000.00
работающих с молодёжью Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00

Л  ̂^ Капитальный и текущий ремонт М У  "УО " ВС ЕГО 0.00 0,00 0,00
учреждений дополнительного администрации Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00

образования М ОГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7

L*J to 4̂ Организация, проведение и участие 
обучающихся, молодёжи и педагогов в 
конкурсах, фестивалях, соревнованиях, 
различных мероприятиях, федерального 
республиканского и городского уровней

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

В С ЕГО 115 000,00 15 406,90 130 406.90
Федеральный бюджет 0,00 0.00 0,00
Бюджет РК 0,00 0.00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 115 000,00 15406,90 130 406.90
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

3.2.5. Повышение квалификации работников 
учреждений дополнительного 

образования

М У  "УО " 
администрации

ВС ЕГО 200 000,00 0,00 200 000.00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

М О ГО  "Ухта" Бюджет РК 0.00 0.00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 200 000,00 0.00 200 000.00
Средства от приносящей доход деятельности j 0,00 0,00 0.00

3.2.6. Выплата ежемесячной денежной 
компенсации на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг, 
компенсации стоимости твердого 

топлива, приобретаемого в пределах 
норм, установленных для продажи 
населению на жилое помещение, и 

транспортных услуг для доставки этого 
твердого топлива, специалистам 
муниципальных учреждений и 

муниципальных образовательных 
организаций, работающим и 

проживающим в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа.

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта" В С ЕГО  I 0,00 45 317,94 45 317.94

Федеральный бюджет 0.00 0,00
0,00

Бюджет РК 0,00 45 317,94
45 317.94

Бюджет М О ГО  "Ухта" 0,00 0,00 0.00

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00
0,00

Задача 3.3. Воспитание у молодёжи чувства патриотизма и гражданской ответственности, профилактика этнического и религиозно-политического экстремизма в молодёжной
среде

3.3.1. Проведение мероприятий гражданско- 
патриотической направленности, 

пропаганда здорового образа жизни и 
профилактика этнического и религиозно

политического экстремизма в 
молодёжной среде

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

В С ЕГО 0,00 0,00 0.00
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0,00
Средства от приносящей доход деятельности 0.00 0,00 0,00 

32 294 767.95
Подпрограмма 4. «Оздоровление, отдых детей и 

трудоустройство подростков»

ВСЕГО 15 124 240,15 17 170 527,80
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00
Бюджет РК 4 020 000,00 5 011 800,00 9 03 1 800,00
Бюджет М О ГО  "Ухта" 11 104 240,15 12 158 727.80 23 262 967,95



11

1 2 3 4 5 6 7
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
ВС ЕГО 13 722 241,96 15 762 200,01 29 484 441,97

М У  "УО " Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
администрации Бюджет РК 4 020 000,00 5 011 800,00 9 031 800,00

• М О ГО  "Ухта" Бюджет М ОГО  "Ухта" 9 702 241,96 10 750 400,01 20 452 641,97
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

М У " ВС ЕГО 453 536,99 509 470,22 963 007,21
• Управление Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00

Культуры Бюджет РК 0,00 0,00 0.00
администрации Бюджет М ОГО  "Ухта" 453 536,99 509 470,22 963 007,21
М О ГО  "Ухта" Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

ВС ЕГО 948 461,20 898 857,57 1 847 318.77
М У  УФ иС Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00

администрации Бюджет РК 0,00 0,00 0.00
М О ГО  "Ухта" Бюджет М ОГО  "Ухта" 948 461,20 898 857,57 1 847 318.77

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00
Задача 4.1. Организация процесса оздоровления, отдыха детей и трудоустройства подростков
4.1.1. Мероприятия по проведению М У "УО " ВС ЕГО 4 020 000,00 0,00 4 020 000,00

оздоровительной кампании детей за счет администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00
средств республиканского бюджета М О ГО  "Ухта" Бюджет РК 4 020 000,00 0,00 4 020 000.00

Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

М У " ВС ЕГО 0,00 0,00 0.00
Управление Федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00

Культуры Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
администрации Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0.00
М О ГО  "Ухта" Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

М У  УФ иС ВС ЕГО 0,00 0,00 0.00
администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
М О ГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 0,00 0,00

Бюджет М ОГО  "Ухта" 0,00 0,00 0.00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00

4.1.2. Проведение оздоровительной кампании М У "УО " ВС ЕГО 5 408 400,15 10 425 907,80 15 834 307,95
детей администрации Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

М О ГО  "Ухта" Бюджет РК 0,00 5 011 800,00 5 011 800,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 5 408 400,15 5 414 107,80 10 822 507,95



12

1 2 3 4 5 6 7

1,

•j

.

Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00
М У " 

Управление 
Культуры 

администрации 
М О ГО  "Ухта"

В С ЕГО 99 190,00 61 735,00 160 925,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет МОГО "Ухта" 99 190,00 61 735,00 160 925,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

М У УФиС  
администрации 
MOI O "Ухта"

ВС ЕГО 391 650,00 182 885,00 574 535,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО "Ухта" 391 650.00 182 885,00 574 535,00
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

4.1.3. I Организация временной занятости 
подростков в летний период

i}

t
1

!

ii

i

М У  "УО " 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

В С ЕГО 4 293 841.81 5 336 292,21 9 630 134,02
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 4 293 841,81 5 336 292,21 9 630 134,02
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

М У " 
Управление 

Культуры 
администрации 
М О ГО  "Ухта"

ВС ЕГО 354 346,99 447 735,22 802 082,21
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0,00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 354 346,99 447735,22 802 082,21
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0,00

М У УФ иС  
администрации 
М О ГО  "Ухта"

В С ЕГО 556 811,20 715 972,57 1 272 783,77
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
Бюджет РК 0,00 0,00 0.00
Бюджет М ОГО  "Ухта" 556 811,20 715972,57 1 272 783,77
Средства от приносящей доход деятельности 0,00 0,00 0.00


